L COMUNE DI SAN PIETRO DI CARIDA’
n _ Citta Metropolitana di Reggio Calabria
Ve

ARFEA TECNICA-AMMINISTRATIVA

N° 58
DETERMINA ey 10032020

N Y9/

DEL 123 hin 200

PROTOCOLLO

OGGETTO | LIQUIDAZIONE FONDO INCENTIVANTE AL DIPENDENTE ING. NICODEMO
CALLA' RELATIVO AI LAVORI DI installazione sistemi di videosorveglianza
CUP: E68D18000030001 CIG: 8240121AF4 (gia 7717139091)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilita;
VISTO l'art. 107 del succitato D.Lgs. 18/08/2000 n. 267,

VISTO il decreto n° 16 del 21/05/2019 con il quale il Sindaco ha attribuito le funzioni dirvigenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 al dipendente comunale Ing. Nicodemo CALLA’, confermando
nella figura del Segretario Comunale le funzioni sostitutive nel caso di assenza o imcompatibilita alla formazione di
atti di cui il titolare risulti interessato;;

VISTE le disposizioni contenute,

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 04/09/2018¢ stato adottato il “Regolamento per
la costituzione e ripartizione del fondo incentivi per le funzioni tecniche”, in attuazione dell'art. 113 del D.Lgs.
18.04.2016 n. 50,

CONSIDERATO che I'Ing. Nicodemo CALLA' Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale su richiesta
dell'’Amministrazione Comunale ha svolto le specifiche prestazioni -previste dalla legge- di Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) connesse all'intervento relativo ai lavori di installazione sistemi di videosorveglianza,
DATO ATTO che la esecuzione dei lavori ha comportato un quadro economico definitivo di spesa come
sottoriportato e cosi come risulta dagli atti dello stato finale approvati con determina UT n° 57 del 09/03/2020:

A IMPORTO LAVORI

al |Lavori come da stato finale € 154.006,00

a2 |Lavori al netto del ribasso d'asta del 5% € 146.305,70

a3 |Oneri della Sicurezza € 6.600,00

A TOTALE lavori A (a2+a3) € 152.905,70
Differenza lavori di perizia (€ 146.305,70 - € 133.191,90) € 13.113,80
Inferiore al limite di cui all'art. 35 del D. Lgs 50/2016

B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

b1 |Progettazione definitiva-esecutiva

b2 |Direzione lavori — Direzione dell'esecuzione del contratto
b3 |Coordinamento della sicurezza € 18.554,18

b4 |Regolare esecuzione — Collaudo

b5 [Supporto al RUP per la validazione del progetto




b6 |Cassa di previdenza per spese tecniche (4 % su b1, b2, b3, b4, b5) € 742,17
b7 |IVA 22 % su spese tecniche e cassa di previdenza ( 22% su b1, b2, b3, b4, b5, b6) € 4.245,20
b8 |Incentivo previsto ai sensi della legge 50/2016 e s.m.i. 2% di (A1) € 3.080,12
b9 [Spese di pubblicita ed altro € 1.200,00
b10|Imprevisti ed economie da ribasso € 2,24
b11}IVA 22% su a2e a3 € 33.639,25
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (b1+....+b11) € 61.463,16

TOTALE PROGETTO A+B : € 214.368,86

CONSIDERATO che con l'art. 113 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, come modificato ed integrato dall'art. 1 comma 526
della L. n. 205/2017 (Legge di Stabilita 2018), é stata ridefinita la disciplina degli incentivi per le funzioni tecniche,
abrogando la precedente disciplina definita dagli art. nn. 92-93 del D.Lgs. n. 163/2006,

CONSIDERATO altresi che la suddetta normativa si applica agli incarichi svolti dopo l'entrata in vigore del
nuovo codice contratti D.Lgs. n. 50/2016, avvenuta il 19.04.2016 e che pertanto l'appalto in argomento ricade
nell'ambito di applicazione del D.Lgs. n. 50/2016;

ATTESO che:

e in applicazione dell'art. 4 del “Regolamento per la costituzione e ripartizione del fondo
incentivi per le funzioni tecniche” approvato con la citata Delibera GM. n.40/2018, é previsto che a
valere sugli stanziamenti previsti per la realizzazione dei singoli lavori pubblici , servizi e forniture,
I'Ente destina la percentuale del 2% dell'importo posto a base d'asta quale incentivo di cui all'art.
113 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50,

e in applicazione del successivo art. 4 del predetto Regolamento, 1'80% delle risorse é ripartito, per
ciascuna opera o lavoro, servizio o fornitura, tra il RUP e gli incaricati delle funzioni tecniche
connesse,

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ed il vigente “Regolamento per la costituzione e ripartizione del fondo incentivi
per le funzioni tecniche”,;

VISTA !'allegata dichiarazione resa dal Responsabile del Servizio, che individua quali collaboratori solo
il RUP anche direttore dei lavori Ing. Nicodemo CALLA',

CONSIDERATO che necessita provvedere all'assunzione di formale impegno di spesa cosi come previsto
dagli artt. 153 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che la spesa da sostenere é compresa tra le spese generali previste nel quadro economico
del progetto dei lavori di cui trattasi approvato;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento ha accertato preventivamente la compatibilita della
spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilita finanziaria e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1. Diapprovare, espressamente la narrativa che precede.

2. Di ripartire, per le motivazioni espresse in premessa e qul intese come integralmente riportate, le
quote di fondo incentivante di cui all'art. 113 del D. Lgs n° 50/2016 pari al 2% dell'importo
dell'opera di € 154.006,00 corrispondenti ad € 3.0080,12 al lordo degli oneri sociali riflessi a
carico del Comune ed al lordo di quelli a carico dei dipendenti;

3. di liquidare a favore del RUP Ing. Nicodemo CALLA', la somma di € 2.464,10 corrispondente
all'80% del fondo, che trova imputazione alla voce ”zncentzvo art. 113 del D. Lgs 50/2016" del
quadro economico di spesa dell'opera in oggetto ) :




PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000

Si attesta ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa di relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante ['assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1,
del D.Lgs. 18 agosto, n. 267.

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

1001 [ 15 RR.PP.

Mandato Data Importo

Data Il Responsabile del servizio finanziario
(Dott. Antonio Repaci)

A

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma
4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.




